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AFILIACIÓ 
L’afiliació al RGSS disminueix respecte el mateix període de l’any anterior a tots els àmbits territorials analitzats, tot i 
que de manera més moderada a Girona ciutat (-2,7%) i comarca (-3,7%). Per sectors, l’agricultura és l’únic que 
incrementa lleugerament el seu número d’afiliats (exceptuant Girona ciutat), mentre que proporcionalment la 
construcció és la que registra una major davallada. La indústria també registra un retrocés notable en l’afiliació. 
Respecte el trimestre anterior, es registra una lleugera recuperació a Girona ciutat i al Gironès, atribuïble a l’increment 
d’afiliats als serveis. Per contra, es perden afiliats a la província (especialment als serveis) i Catalunya (construcció). 
 
ATUR 
L’atur registrat ha augmentat al voltant del 25,0% respecte l’any anterior, destacant la comarca amb un 27,6%. Aquest 
increment s’ha vist reflectit sobretot entre les persones de nacionalitat espanyola, tot i que en termes relatius ha pujat 
més entre les de nacionalitat no espanyola. D’entre els col·lectius més afectats, als quatre àmbits territorials, destaquen 
les persones d’entre 45 i 64 anys seguides de les que tenen entre 30 i 44 anys. En el que faria referència al nivell formatiu, 
les persones amb educació general són les més afectades, tot i que les que no tenen estudis i amb estudis superiors 
destaquen per les seves variacions relatives. Per sexes, les variacions són molt similars entre homes i dones, tot i que el 
nombre d’aturats masculins supera al de les dones. Finalment, la construcció i els serveis són els sectors més afectats, tot 
i que les persones sense ocupació anterior registren augments molt elevats, superiors al 100%. 
En comparació amb el mes de gener, l’atur ha augmentat entre un 1,4% i un 2,3% en els quatre territoris estudiats. En 
termes absoluts, aquest increment s’ha notat especialment entre les persones de nacionalitat no espanyola a Girona 
ciutat i a la comarca del Gironès, a nivell de demarcació i de Catalunya els increments d’atur han estat més notoris entre 
el col·lectiu de nacionalitat no espanyola. Les persones entre 45 i 64 anys i les d’entre 25 i 29 anys són les que s’han vist 
menys afectades pels increments d’atur. Pel que fa al nivell d’estudis destaca el descens del nombre d’aturats entre les 
persones amb estudis superiors, fent-se extensiu en els quatre àmbits. Els serveis i l’agricultura són els sectors més 
afectats proporcionalment, destacant de nou les persones sense ocupació anterior que han augmentat al voltant del 10%, 
mentre que Girona ho ha fet en un 16,4%. 
 
CONTRACTACIÓ 
La contractació augmenta respecte l’any anterior a tots els àmbits territorials analitzats, a la vegada que disminueix 
mensualment a la ciutat de Girona i al Gironès,  i augmenta a la demarcació i a Catalunya. 
Aquest augment respecte l’any anterior es deu als contractes temporals, mentre que els indefinits han disminuït a tots 
els àmbits territorials. Per nacionalitats, el nombre de contractes ha augmentat entre les persones de nacionalitat 
espanyola, mentre que ha disminuït entre les de nacionalitat no espanyola. La contractació femenina ha estat superior a 
la masculina, destacant la variació negativa registrada pels homes a Girona ciutat (-9,1%). Entre les persones de 45 a 64 
anys és on més han augmentat els contractes, mentre que els joves són el col·lectiu més afectat per la baixa contractació. 
Pel que fa al nivell d’estudis, ha disminuït la contractació en les persones sense estudis i en aquelles que tenen estudis 
primaris, fet que ha estat comú als quatre àmbits estudiats. On més ha augmentat la contractació ha estat entre les 
persones amb educació general. Per acabar, el sector que es mostra més dinàmic en termes de contractació és els serveis. 
En comparació al mes de gener, cal destacar l’increment de la contractació indefinida a tots els àmbits territorials (amb 
un màxim del 20,8% a nivell provincial), disminuint però a Girona ciutat i Gironès la contractació temporal. Les 
persones de nacionalitat no espanyola augmenten contractacions en general, disminuint a la ciutat i comarca els 
contractes a persones de nacionalitat espanyola. La contractació masculina augmenta, mentre que la femenina 
disminueix (exceptuant únicament Catalunya). Per edats, la franja d’edat on es perden més contractacions (exceptuant 
novament l’àmbit català) és la dels joves entre 20 i 24 anys, mentre que per nivell d’estudis, són els universitaris els més 
afectats, tot i que a nivell comarcal i provincial caldria afegir també les persones amb estudis primaris incomplerts en 
termes percentuals. Pel que fa al sector d’activitat, la construcció es recupera a tots el territoris (destacant el creixement 
del 46,8% comarcal), mentre que la indústria davalla entre el -3,9% català i el -36,3% de Girona ciutat. Els contractes als 
serveis baixen a ciutat i comarca, es mantenen pràcticament estables a la demarcació i augmenten a Catalunya. 
 
MUNICIPIS DE MÉS DE 10.000 HABITANTS 
Durant el quart trimestre del 2009 tots els municipis de Girona de més de 10.000 habitants han registrat variacions 
anuals negatives en el seu nombre d’afiliats. Torroella de Montgrí, Sant Feliu de Guíxols, la Bisbal d’Empordà i 
Palafrugell destaquen per la davallada en termes relatius, mentre que Girona, Figueres, Olot i Palafrugell ho fan en 
termes absoluts. Trimestralment, també es registra un descens de l’afiliació a la majoria de poblacions, essent les de la 
costa les més perjudicades, destacant: Lloret de Mar (-3.027), Roses (-943), Torroella de Montgrí (-775) i Blanes (-625). 
D’altra banda, l’afiliació ha augmentat en algunes poblacions: Girona (634), Olot (119), Salt (131), Banyoles (84) i Ripoll 
(40).  
Tots els municipis gironins de més de 10.000 habitants registren un increment interanual de l’atur, amb valors 
compresos entre el 12,1% de Ripoll i el 35,6% de Salt. En valors absoluts, el major increment l’experimenta Girona (1.361 
aturats més que el febrer anterior),  seguida de Salt (976) i Figueres (944).  
Respecte el mes anterior, la majoria de municipis continuen registrant increments en el seu nombre d’aturats, tot i que 
Lloret de Mar, Palafrugell i Torroella de Montgrí experimenten una lleugera recuperació. 



 

GIRONA CIUTAT GIRONÈS PROVÍNCIA DE GIRONA CATALUNYA 
VARIACIÓ 

ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL1 

Valor VARIACIÓ 
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL1 

Valor VARIACIÓ  
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL1 

Valor VARIACIÓ  
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL1 

TAULA RESUM 
DELS 
INDICADORS
D’ATUR I 
AFILIACIÓ  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel   Abs Rel  Abs Rel   Abs Rel  Abs Rel   Abs Rel  Abs Rel.  

AFILIACIÓ 59.044 -1.618 -2,7 ▼ 634 1,1 ▲ 82.956 -3.161 -3,7 ▼ 492 0,6 ▲ 215.282 -12.367 -5,4 ▼ -9.561 -4,3 ▼ 2.453.538 -135.445 -5,2 ▼ -25.814 -1,0 ▼ 

Agricultura 80 -7 -8,0 ▼ 4 5,3 ▲ 299 8 2,7 ▲ -10 -3,2 ▼ 1.213 19 1,6 ▲ -58 -4,6 ▼ 7.681 295 4,0 ▲ -490 -6,0 ▼ 

Indústria 3.100 -48 -1,5 ▼ -3 -0,1 ▼ 8.997 -1.071 -10,6 ▼ -127 -1,4 ▼ 43.187 -4.554 -9,5 ▼ -681 -1,6 ▼ 448.415 -54.868 -10,9 ▼ -8.994 -2,0 ▼ 

Construcció 2.383 -568 -19,2 ▼ -364 -13,3 ▼ 6.207 -805 -11,5 ▼ -383 -5,8 ▼ 22.229 -3.988 -15,2 ▼ -1.311 -5,6 ▼ 183.133 -35.323 -16,2 ▼ -17.022 -8,5 ▼ 

Serveis 53.481 -995 -1,8 ▼ 997 1,9 ▲ 67.453 -1.293 -1,9 ▼ 1.012 1,5 ▲ 148.653 -3.844 -2,5 ▼ -7.511 -4,8 ▼ 1.814.309 -45.549 -2,4 ▼ 692 0,0 ≡ 

ATUR 6.972 1.361 24,3 ▲ 99 1,4 ▲ 13.959 3.016 27,6 ▲ 221 1,6 ▲ 57.979 11.542 24,9 ▲ 948 1,7 ▲ 597.287 117.800 24,6 ▲ 13.404 2,3 ▲ 

Nac. esp. 5.016 923 22,6 ▲ 22 0,4 ▲ 9.316 1.810 24,1 ▲ 43 0,5 ▲ 40.454 7.261 21,9 ▲ 536 1,3 ▲ 464.559 85.369 22,5 ▲ 8.846 1,9 ▲ 

Nac. no esp. 1.956 438 28,9 ▲ 77 4,1 ▲ 4.643 1.206 35,1 ▲ 178 4,0 ▲ 17.525 4.281 32,3 ▲ 412 2,4 ▲ 132.728 32.431 32,3 ▲ 4.558 3,6 ▲ 

Home 3.846 751 24,3 ▲ 41 1,1 ▲ 7.981 1.701 27,1 ▲ 93 1,2 ▲ 32.088 6.112 23,5 ▲ 275 0,9 ▲ 319.894 65.960 26,0 ▲ 6.138 2,0 ▲ 

Dona 3.126 610 24,2 ▲ 58 1,9 ▲ 5.978 1.315 28,2 ▲ 128 2,2 ▲ 25.891 5.430 26,5 ▲ 673 2,7 ▲ 277.393 51.840 23,0 ▲ 7.266 2,7 ▲ 

De 16 a 19 205 8 4,1 ▲ 16 8,5 ▲ 392 26 7,1 ▲ 32 8,9 ▲ 1.482 57 4,0 ▲ 106 7,7 ▲ 12.845 673 5,5 ▲ 981 8,3 ▲ 

20 a 24 anys 724 138 23,5 ▲ 27 3,9 ▲ 1.306 224 20,7 ▲ 26 2,0 ▲ 5.271 877 20,0 ▲ 91 1,8 ▲ 46.447 5.827 14,3 ▲ 1.396 3,1 ▲ 

25 a 29 anys 1.088 155 16,6 ▲ -3 -0,3 ▼ 2.001 313 18,5 ▲ 13 0,7 ▲ 7.553 1.009 15,4 ▲ -9 -0,1 ▼ 74.298 10.158 15,8 ▲ 1.107 1,5 ▲ 

30 a 44 anys 2.965 615 26,2 ▲ 52 1,8 ▲ 6.164 1.461 31,1 ▲ 116 1,9 ▲ 24.821 5.273 27,0 ▲ 517 2,1 ▲ 253.507 56.324 28,6 ▲ 6.197 2,5 ▲ 

45 a 64 anys 1.990 445 28,8 ▲ 7 0,4 ▲ 4.096 992 32,0 ▲ 34 0,8 ▲ 18.852 4.326 29,8 ▲ 243 1,3 ▲ 210.190 44.818 27,1 ▲ 3.723 1,8 ▲ 

Sense estudis 86 29 50,9 ▲ 1 1,2 ▲ 359 113 45,9 ▲ 5 1,4 ▲ 1.961 649 49,5 ▲ 31 1,6 ▲ 7.059 2.048 40,9 ▲ 271 4,0 ▲ 

Primaris 
incomplets 

614 122 24,8 ▲ 2 0,3 ▲ 1.871 571 43,9 ▲ 64 3,5 ▲ 6.672 1.726 34,9 ▲ 139 2,1 ▲ 33.984 6.934 25,6 ▲ 926 2,8 ▲ 

Educació 
general 

4.988 923 22,7 ▲ 125 2,6 ▲ 9.575 1.801 23,2 ▲ 168 1,8 ▲ 41.437 7.364 21,6 ▲ 664 1,6 ▲ 433.595 80.012 22,6 ▲ 9.602 2,3 ▲ 

FP/postsecund 686 125 22,3 ▲ 4 0,6 ▲ 1.313 294 28,9 ▲ 22 1,7 ▲ 5.369 1.133 26,7 ▲ 181 3,5 ▲ 81.829 18.658 29,5 ▲ 2.816 3,6 ▲ 

Estudis 
superiors 

598 162 37,2 ▲ -33 -5,2 ▼ 841 237 39,2 ▲ -38 -4,3 ▼ 2.540 670 35,8 ▲ -67 -2,6 ▼ 40.820 10.148 33,1 ▲ -211 -0,5 ▼ 

Agricultura 100 42 72,4 ▲ 4 4,2 ▲ 284 123 76,4 ▲ 8 2,9 ▲ 1.160 460 65,7 ▲ 42 3,8 ▲ 8.171 2.861 53,9 ▲ 560 7,4 ▲ 

Indústria 878 113 14,8 ▲ -18 -2,0 ▼ 2.048 275 15,5 ▲ -54 -2,6 ▼ 8.870 1.319 17,5 ▲ 4 0,0 ≡ 108.285 16.724 18,3 ▲ 1.296 1,2 ▲ 

Construcció 1.362 231 20,4 ▲ 4 0,3 ▲ 3.204 629 24,4 ▲ 25 0,8 ▲ 12.746 1.977 18,4 ▲ 52 0,4 ▲ 105.425 18.475 21,2 ▲ 1.197 1,1 ▲ 

Serveis 4.292 802 23,0 ▲ 61 1,4 ▲ 7.728 1.588 25,9 ▲ 169 2,2 ▲ 32.953 6.399 24,1 ▲ 636 2,0 ▲ 347.022 62.797 22,1 ▲ 7.953 2,3 ▲ 

SOA 340 173 103,6 ▲ 48 16,4 ▲ 695 401 136,4 ▲ 73 11,7 ▲ 2.250 1.387 160,7 ▲ 214 10,5 ▲ 28.384 16.943 148,1 ▲ 2.398 9,2 ▲ 

 

▲Augment de l’afiliació           ▼ Davallada de l’atur  
▼Davallada de l’afiliació          ▲Augment de l’atur              ≡  Sense variació 

                                                 
1 La variació relativa de les dades d’afiliació és trimestral i no mensual, ja que les dades d’afiliació tenen periodicitat trimestral. 
 



 

GIRONA CIUTAT GIRONÈS PROVÍNCIA DE GIRONA CATALUNYA 
VARIACIÓ 

ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL 

VARIACIÓ 
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL 

VARIACIÓ 
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL 

VARIACIÓ  
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL 

TAULA RESUM 
DELS INDICADORS 
DE  
CONTRACTACIÓ 

Valor 
Abs Rel  Abs Rel  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel.  

CONTRACTACIÓ 2.539 77 3,1 ▲ -209 -7,6 ▼ 4.019 320 8,7 ▲ -109 -2,6 ▼ 11.918 747 6,7 ▲ 512 4,5 ▲ 151.635 6.132 4,2 ▲ 9.182 6,4 ▲ 

Indefinit 374 -76 -16,9 ▼ 37 11,0 ▲ 642 -75 -10,5 ▼ 104 19,3 ▲ 2.088 -312 -13,0 ▼ 360 20,8 ▲ 22.028 -3.229 -12,8 ▼ 2.652 13,7 ▲ 

Temporal 2.165 153 7,6 ▲ -246 -10,2 ▼ 3.377 395 13,2 ▲ -213 -5,9 ▼ 9.830 1.059 12,1 ▲ 152 1,6 ▲ 129.607 9.361 7,8 ▲ 6.530 5,3 ▲ 

Nac. esp. 1.947 171 9,6 ▲ -317 -14,0 ▼ 2.983 372 14,2 ▲ -255 -7,9 ▼ 8.289 1.039 14,3 ▲ 159 2,0 ▲ 111.651 8.135 7,9 ▲ 6.138 5,8 ▲ 

Nac. no esp. 592 -94 -13,7 ▼ 108 22,3 ▲ 1.036 -52 -4,8 ▼ 146 16,4 ▲ 3.629 -292 -7,4 ▼ 353 10,8 ▲ 39.984 -2.003 -4,8 ▼ 3.044 8,2 ▲ 

Home 1.043 -105 -9,1 ▼ 8 0,8 ▲ 1.821 13 0,7 ▲ 84 4,8 ▲ 6.475 346 5,6 ▲ 530 8,9 ▲ 76.113 2.869 3,9 ▲ 4.674 6,5 ▲ 

Dona 1.496 182 13,9 ▲ -217 -12,7 ▼ 2.198 307 16,2 ▲ -193 -8,1 ▼ 5.443 401 8,0 ▲ -18 -0,3 ▼ 75.522 3.263 4,5 ▲ 4.508 6,3 ▲ 

De 16 a 19 112 3 2,8 ▲ 0 0,0 ≡ 177 11 6,6 ▲ -9 -4,8 ▼ 517 -6 -1,1 ▼ 15 3,0 ▲ 5.982 -686 -10,3 ▼ 173 3,0 ▲ 

De 20 a 24 anys 403 -23 -5,4 ▼ -68 -14,4 ▼ 610 -22 -3,5 ▼ -100 -14,1 ▼ 1.796 -15 -0,8 ▼ -15 -0,8 ▼ 27.289 1.309 5,0 ▲ 1.543 6,0 ▲ 

De 25 a 29 anys 502 -42 -7,7 ▼ -57 -10,2 ▼ 802 3 0,4 ▲ -37 -4,4 ▼ 2.274 80 3,6 ▲ 117 5,4 ▲ 30.594 737 2,5 ▲ 2.332 8,3 ▲ 

De 30 a 44 anys 1.018 36 3,7 ▲ -24 -2,3 ▼ 1.678 161 10,6 ▲ 52 3,2 ▲ 5.154 354 7,4 ▲ 220 4,5 ▲ 63.823 3.420 5,7 ▲ 3.838 6,4 ▲ 

De 45 a 64 anys 504 103 25,7 ▲ -60 -10,6 ▼ 752 167 28,5 ▲ -15 -2,0 ▼ 2.177 334 18,1 ▲ 175 8,7 ▲ 23.947 1.352 6,0 ▲ 1.296 5,7 ▲ 

Sense estudis 99 -33 -25,0 ▼ 8 8,8 ▲ 174 -39 -18,3 ▼ 15 9,4 ▲ 710 -112 -13,6 ▼ 45 6,8 ▲ 10.186 -1.308 -11,4 ▼ 499 5,2 ▲ 

Primaris incomplets 107 -61 -36,3 ▼ 4 3,9 ▲ 205 -65 -24,1 ▼ -41 -16,7 ▼ 757 -150 -16,5 ▼ -314 -29,3 ▼ 7.526 -1.610 -17,6 ▼ -77 -1,0 ▼ 

Educació general 1.715 149 9,5 ▲ -148 -7,9 ▼ 2.668 242 10,0 ▲ -75 -2,7 ▼ 8.417 725 9,4 ▲ 886 11,8 ▲ 92.293 6.202 7,2 ▲ 6.283 7,3 ▲ 

FP/postsecundaris 207 -8 -3,7 ▼ -10 -4,6 ▼ 410 115 39,0 ▲ 88 27,3 ▲ 930 233 33,4 ▲ 20 2,2 ▲ 20.187 1.305 6,9 ▲ 1.294 6,8 ▲ 

Estudis superiors 411 30 7,9 ▲ -63 -13,3 ▼ 562 67 13,5 ▲ -96 -14,6 ▼ 1.104 51 4,8 ▲ -125 -10,2 ▼ 21.443 1.543 7,8 ▲ 1.183 5,8 ▲ 

Agricultura 6 -15 -71,4 ▼ 4 100,0 ▲ 40 -9 -18,4 ▼ 2 5,3 ▲ 294 1 0,3 ▲ 60 25,6 ▲ 1.949 -220 -10,1 ▼ 286 17,2 ▲ 

Indústria 79 0 0,0 ≡ -45 -36,3 ▼ 201 13 6,9 ▲ -40 -16,6 ▼ 1.019 -20 -1,9 ▼ -68 -6,3 ▼ 10.107 165 1,7 ▲ -405 -3,9 ▼ 

Construcció 232 -83 -26,3 ▼ 61 35,7 ▲ 508 -48 -8,6 ▼ 162 46,8 ▲ 1.819 -44 -2,4 ▼ 533 41,4 ▲ 15.817 -1.910 -10,8 ▼ 2.466 18,5 ▲ 

Serveis 2.222 175 8,5 ▲ -229 -9,3 ▼ 3.270 364 12,5 ▲ -233 -6,7 ▼ 8.786 810 10,2 ▲ -13 -0,1 ▼ 123.762 8.097 7,0 ▲ 6.835 5,8 ▲ 

 

 
▲Augment de la contractació        
▼Davallada de la contractació      ≡  Sense variació 



 

TAULA RESUM DELS INDICADORS D’AFILIACIÓ I ATUR. MUNICIPIS GIRONINS DE MÉS DE 10.000 HABITANTS 

GIRONA CIUTAT BANYOLES BISBAL D’EMPORDÀ 

VARIACIÓ ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL2 

VARIACIÓ ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL2 

VARIACIÓ ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL2 

 

P
er

ío
d

e 

Valor 
Absol Rel.  Absol Rel.  

Valor 
Absol Rel.  Absol. Rel.  

Valor 
Absol. Rel.  Absol. Rel.  

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IVTri 
2009 

59.044 -1.618 -2,7 ▼ 634 1,1 ▲ 4.887 -233 -4,6 ▼ 84 1,7 ▲ 2.007 -250 -11,1 ▼ -95 -4,5 ▼ 

ATUR TOTAL Feb. 6.972 1.361 24,3 ▲ 99 1,4 ▲ 1.095 160 17,1 ▲ 23 2,1 ▲ 1.108 275 33,0 ▲ 12 1,1 ▲ 

 BLANES CALONGE CASTELLÓ D'EMPÚRIES 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IVTri 
2009 

5.916 -497 -7,7 ▼ -625 -9,6 ▼ 1.470 -139 -8,6 ▼ -204 -12,2 ▼ 2.479 -94 -3,7 ▼ -391 -13,6 ▼ 

ATUR TOTAL Feb. 4.151 796 23,7 ▲ 102 2,5 ▲ 835 163 24,3 ▲ 23 2,8 ▲ 960 177 22,6 ▲ 11 1,2 ▲ 

 CASTELL PLATJA D’ARO L’ESCALA FIGUERES 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IVTri 
2009 

2.960 -149 -4,8 ▼ -662 -18,3 ▼ 1.401 -68 -4,6 ▼ -378 -21,2 ▼ 10.412 -754 -6,8 ▼ -54 -0,5 ▼ 

ATUR TOTAL Feb. 731 94 14,8 ▲ 1 0,1 ▲ 742 154 26,2 ▲ 3 0,4 ▲ 4.306 944 28,1 ▲ 99 2,4 ▲ 

 LLORET DE MAR OLOT PALAFRUGELL 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IVTri 
2009 

6.057 -481 -7,4 ▼ -3.027 -33,3 ▼ 8.905 -686 -7,2 ▼ 119 1,4 ▲ 4.855 -528 -9,8 ▼ -446 -8,4 ▼ 

ATUR TOTAL Feb. 3.188 625 24,4 ▲ -17 -0,5 ▼ 2.384 341 16,7 ▲ 106 4,7 ▲ 2.451 571 30,4 ▲ -11 -0,4 ▼ 

 PALAMÓS RIPOLL ROSES 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IVTri 
2009 

4.746 -398 -7,7 ▼ -212 -4,3 ▼ 3.610 -139 -3,7 ▼ 40 1,1 ▲ 2.984 -41 -1,4 ▼ -943 -24,0 ▼ 

ATUR TOTAL Feb. 1.672 387 30,1 ▲ 61 3,8 ▲ 945 102 12,1 ▲ 12 1,3 ▲ 1.688 294 21,1 ▲ 62 3,8 ▲ 

 SALT SANT FELIU DE GUÍXOLS SANTA COLOMA DE FARNERS 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IVTri 
2009 

6.185 -103 -1,6 ▼ 131 2,2 ▲ 3.037 -392 -11,4 ▼ -312 -9,3 ▼ 2.514 -138 -5,2 ▼ -75 -2,9 ▼ 

ATUR TOTAL Feb. 3.719 976 35,6 ▲ 126 3,5 ▲ 2.044 394 23,9 ▲ 21 1,0 ▲ 967 247 34,3 ▲ 63 7,0 ▲ 

 TORROELLA DE MONTGRÍ   

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IVTri 
2009 

2.127 -330 -13,4 ▼ -775 -26,7 ▼               

ATUR TOTAL Feb. 882 192 27,8 ▲ -12 -1,3 ▼               

 

                                                 
2 La variació relativa de les dades d’afiliació és trimestral i no mensual, ja que les dades d’afiliació tenen periodicitat trimestral. 

▲Augment de l’afiliació       ▼ Davallada de l’atur  
▼Davallada de l’afiliació     ▲Augment de l’atur 
≡  Sense variació 


